



PREZYDENT MIASTA TARNOBRZEGA

39-400 TARNOBRZEG, ul. KOŚCIUSZKI 32

TEL. 15 822 65 70, FAX 15 822 25 04

60

Znak: QP-II.0003.53.2020



Tarnobrzeg, dnia 20 marca 2020 r.

~~Sz. P. Monika Łagowska-Cebula
Radna Rady Miasta Tarnobrzega~~

dotyczy: zapytania w sprawie w jaki sposób miasto ma zamiar oraz czy w ogóle będzie wspierać ROD w zakresie utylizacji odpadów- głównie odpadów zielonych:

- 1) Czy jest przewidywane stworzenie kolejnego zapytania ofertowego odnoszącego się do odbioru niesegregowanych odpadów komunalnych z terenu ROD? Czy zatem warto liczyć na tę formę wsparcia? Czy rozważane było stworzenie podobnego zapytania ofertowego, jednak w odniesieniu wyłącznie do odpadów zielonych?
- 2) Czy możliwa jest pomoc w utylizacji odpadów zielonych ROD poprzez zakup rozdrabniarek? Jaki byłby ewentualny koszt zakupu jednej rozdrabniarki? Prośba aby odpowiednie służby zwróciły się do ROD z pytaniem czy w przypadku zapewnienia rozdrabniarki dany ROD zapewni miejsce ogólnodostępne działkowcom z danego ogrodu, gdzie ta rozdrabniarka będzie się znajdowała i gdzie odpady zielone działkowcy będą mogli rozdrabniać i składować?
- 3) Czy Rejon Dróg Miejskich może w swym zakresie pomóc w zbieraniu odpadów zielonych z ROD tak aby działkowcy mogli składować odpady zielone w większej ilości miejsc niż jest to przewidziane poprzez liczbę kontenerów?
- 4) Czy były podejmowane rozmowy z przedstawicielami ROD w zakresie utylizacji odpadów, za których odbieranie są odpowiedzialni? Jeżeli nie był takich rozmów, to czy Urząd ma zamiar takie rozmowy przeprowadzić jeszcze przed okresem wiosennym? Jeżeli rozmowy były prowadzone, proszę o informacje, jakie wnioski i sposoby rozwiązania problemu zostały ustalone?

W odpowiedzi na Pani zapytanie wyjaśniam kolejno:

- 1) Obecnie przeprowadzane jest postępowanie na wykonanie usługi pn.: „Podstawienie kontenerów i odbiór zebranych odpadów komunalnych zmieszanych z ośmiu ogrodów działkowych miasta Tarnobrzega”. Corocznie Gmina Tarnobrzega na wniosek Delegatury Powiatowej OZP PZD w Tarnobrzegu i Stowarzyszenia Ogrodowego Działkowców Zwierzyniec w Tarnobrzegu wspomaga funkcjonowanie ogrodów poprzez pokrycie kosztów dodatkowych odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w sezonie wiosennym i jesiennym. Nie rozważano postępowania na wywóz odpadów biodegradalnych, ponieważ koszt odbioru takich odpadów (w kontenerze nie mogą znajdować się żadne inne odpady) jest dużo wyższy od odbioru odpadów komunalnych zmieszanych.
- 2) Z posiadanych informacji wynika, że niektóre ogrody posiadają na swoim wyposażeniu rozdrabniarki. Koszt takiej rozdrabniarki to wydatek rzędu 3 000 – 30 000 zł.

Działkowicz ma obowiązek kompostować odpady pochodzenia organicznego, a w szczególności pochodzące z działki części roślin. Ogólnodostępny kompostownik jest w gestii każdego ogrodu z osobna (należy spełnić pewne warunki techniczne, odpowiednie miejsce na danym ogrodzie, wkład finansowy). Wydział Gospodarki Komunalnej i Środowiska nie rozważał zakupu rozdrabniaczy ponieważ nie posiada środków finansowych na taki cel.

- 3) Rejon Dróg Miejskich Sp. z o.o. zgodnie z Zarządzeniem Nr 234/2019 Prezydenta Miasta Tarnobrzega z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie powierzenia zadań oraz ustalenia zasad zlecenia i rozliczenia z realizacji zadań z zakresu utrzymania czystości i porządku powierzonych do wykonania Sp. z o. o. Rejon Dróg Miejskich z siedzibą w Tarnobrzegu ze zmianami, odbiera odpady o kodzie 20 03 01 – niesegregowane odpady komunalne (z koszy ulicznych), jednocześnie nie posiada zezwolenia na zbieranie odpadów o kodzie 20 02 01 – odpady ulegające biodegradacji.
- 4) Gmina nie podejmowała rozmów z przedstawicielami ROD w zakresie utylizacji odpadów. Wydział Gospodarki Komunalnej i Środowiska nie posiada wiedzy czy przed okresem wiosennym będą prowadzone rozmowy na temat utylizacji odpadów bio. Do Wydziału tego nie wpłynął wniosek o przejęcie przez gminę zagospodarowania odpadów z ogrodów działkowych.

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA

Dariusz Bożek

Otrzymują:

1x Adresat

1x a/a

Do wiadomości:

1 x Przewodniczący Rady Miasta Tarnobrzega